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Uppläst och godkänd i Första kammaren den 26 april 1912. 
» t> » i Andra kammaren den 26 april 1912.

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. Maj ds 
proposition angående inköp af vissa delar af ön Björkö
i Mälaren. (Statsutskottets utlåtande nr 45.)

Till Konungen.

I den till innevarande års Riksdag aflåtna propositionen angående 
statsverkets tillstånd och. behof har Eders Kungl. Maj:t i punkten 172 
under åttonde hufvudtiteln hemställt, att Riksdagen, i afbidan på propo
sition angående anslag för inköp af vissa delar af ön Björkö i Mälaren, 
måtte för ifrågavarande ändamål på extra stat för år 1913 beräkna ett 
belopp af 115,000 kronor.

Sedermera har i en den 23 sistlidne februari till Riksdagen aflåten 
proposition, nr 50, Eders Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt ut
drag af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden för samma dag 
föreslagit Riksdagen att för inköp af vissa delar af ön Björkö i Mälaren 
i enlighet med ett i ärendet ingifvet, med alternativ A betecknadt för
slag anvisa på extra stat för år 1913 ett belopp af 115,000 kronor.

Med hänsyn till vikten häraf, att ifrågavarande ur historisk synpunkt 
synnerligen dyrbara minnesmärken från uråldriga tider må varda på ett 
fullt betryggande sätt skyddade från vandalism och förstörelse, anser 
Riksdagen, att de böra för statens räkning inköpas; och finner sig Riks
dagen böra bifalla det med alternativ A betecknade förslaget, hvilket
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innebär såväl ett mera omfattande skydd af fornlämningar som, enligt 
hvad i handlingarna angifves, ett i ekonomiskt afseende fördelaktigare 
förvärf. Då Riksdagen icke haft något att erinra emot den ifrågasatta 
köpeskillingen, har Riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts förslag.

Slutligen har Riksdagen velat tillägga, att, på sätt af departements
chefen framhållits, man visserligen bör vid utarrendering af den därtill 
afsedda del af ifrågavarande område noga tillse, att sådana bestämmelser 
uppställas, som tjäna hufvudsyftet med det föreslagna inköpet, eller forn
minnenas bevarande, men att å andra sidan den ekonomiska synpunkten 
jämväl bör göra sig gällande, så att staten beredes så stor inkomst som 
möjligt af det område, som skall genom domänstyrelsens försorg ut
arrenderas.

Riksdagen har alltså för inköp af vissa delar af ön Björkö i Mä
laren i enlighet med ett i ärendet ingifvet, med alternativ A betecknadt 
förslag anvisat på extra stat för år 1913 ett belopp af 115,000 kronor.

Stockholm den 26 april 1912.
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Med undersåtlig vördnad.


